
- 14 - ZLIBR52 - FA 222459 

E AO: QUITO: SEVILLA N 24-441 Y VIZCAYA - TELFS1 (593-02) aa 242880 

mm nn ca eras gata. Santa Adtan
a M3 5. 42 -» Diagonal al Coleg

to Americano 

: 
o OT > EARL: ventasgischalo.com 

a o 2 a a 27 > E! 
To     

ductos Schullo S.A. 

Pes TRIA ALIMENTICIA 

i 

ONISTAS DE LA COMPAÑÍA 
/UNTA GENERAL ORDINARIA DE ACCH Meaño, 

A DETOS SCRUILO S.A.. CORRESPONDIENTE AL DIECISIETE DE AB 

Chez Jerome, ubicado en la caño Whsmper N30-96 y € or La Paz, de la ciudad de Quito, por ser éstos 

ler do W 'onmía, Sector La Paz, judad » 
z + ñs Í ñ is hullo de 

ia y ba idencia de la titular, señora Lorrains Sa 

á: alados en la convocatoria y bajo la Prest 
car una 

e o canon os accionistas de la Compañia PRODUCTOS SCHULLO $ A : 2 yaa a 

So ¿de neral Ordinaria de Acciomstes Actúa como Secretario el Se. Luus Antomo do de e 

e cono General de la Compañía... La Presidencia sobcita a Socrctaría que conste Y in Entra 

se encuentra presente O representado un porcentaje a 9537 de E a Eo ao «cp 

hs ss e se incorpora a esta Acta, El Ing Nic Ñ 

de vida as heredoras de la señora Mónica Espinosa, quienes no pudieron asistir fueron representadas 

o su hermano dl señor Sebastián Cordero 

En la ciudad de Quito el diecisiete de abri! de dos mil catorce, a las diez horas con tral nta munutos en el restaurante 
>, AL Ss 

| 

F 

     

  

    

  

    
   

  

    

      

No, | Accionistas 
Lorrame Schullo de Maldonado 

[2 — | Desase Maldonado 3,604% 

Juan Abel Pachano 8,400% 
Prancisco Packano Vier 

el 

  

      

    

|
 

  

      

    

   

  

  

7,43%, 
Pablo Maldonado 6 000% 

Í [6 Mómea Espinose Herederos 468% 
¡ 
; Tus de la Torre-Herederos SA 
¡ Albert Sckullo Le Donne. 1207%, 
: 

     
93.57% 

En consecuencia, existiendo el quórum legal suficiente, la señora Presidente declara legalmente instalada la Junta 
General en sesión ordmania, procediéndose a continuación a dar lecrura de la convocatoria, la misma que fuera 
publicada en la edición del día sábado vente y nueve de marzo de dos mil catorce, del drano Últimas Noticias de la 
orudad de Quito 

CONVOCATORIA 
A JUNTA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA “PRODUCTOS SCHULLO S.A” 

Se conveca a los señores accionistas de “PRODUCTOS SCBULLO S.A”. así como te señora Mómca de Bertero 
Conusana de la misma, a la Junta General Ordmaria de Accionistas que se llevará a cabo el día Jueves 17 de abril de 
ato alas 10430, en Chez Jerome, ubicado en el calle Whimper N30-96 y Coruña, Sector La Paz de la ciudad de 

lo 
Para trator el siguiente orden del dia 

1 Informe de Gerencía General, conoecimento y aprobación de cuentas, balance e informe de admunistradores. 
cormusano y auditor externo para su aprobación 

2. Nombramiento de Presidente, Gerente General, Corarsario y Auditor Externo, 
3 Resolución sobre el destino de tas utilidades, del ezerercio 2013. 

¿ Quito, marzo 27/2014 
| Lie Luns Maldonado Lince 

o . GERENTE GENERAL. 
l La señora comisario, Mónica de Bertero y el auditor externo doctor José Saltador Salvador, hicieron llegar 
j oportunamente sus respectivos informes Se aprueba clorden del día, siendo las diez horas y treinta minutos en 

punto la señora Presidenta de la Junta da la bienvenida a los asastentes e inmedrstemente solicita que se proceda 3 
| tratar al orden del día, dejando constancis de que los documentos cuya aprobación se tratará en la Junta de 
3 Accionistas Han Estado a disposición de los acciomstes de conformidad con la ley:1) Informe de Gerencia 
| General, conocimiento y aprobación de cuentas, balance e informe de adisinistradores, comisario y auditor 

   

    

externo pasa su aprobación”. El Gerente General agradeció el apoyo que ha tenido de parte de los señores 
Acesonústas, luego manifestó que les ventas en cl año 2013 tuvieron un crecimiento de Suatro punto cincuenta y 

150 2001 
“Sistema Certihicado de 
Gestión de Caldao” 

  

  

  

  

A 0 ES SIEMPRE do 
o > a a. a Y e 

Productos naturales nicas y beneficiosos para la salud, no contienen aditivos químicos 2 e 
*+ MIEL DE ABEJAS * MIEL DE ABEJAS CREMOSA * GRANOLA (SURTIDAS) Y GERMEN DE TRIGO * > 

* SALVADO DE TRIGO * GALLETAS (SURTIDAS) * ARROZ INTEGRAL * AZÚCAR MORENA * AVENA * PRODUCTOS 
*PANELA ORGÁNICA * MANTEQUILLA Y PASTA DE MANI * MOSTAZA * MUSLI (SIN SAL NI AZUCAR) + 

illo S.A, 

* SNACK (SIN SAL NI AZÚCAR) * SEMILLAS DE GIRASOL Y SOYA FANTÁSTICAS * 

     



cuatro por ciento, en dólares La política de precios estuyo destinada a recuperar Rentabilidad en todas las Imeas do 
productos, preservando y utilizando la excelente reputación de calidad que posee la empresa 2 mvel nacional e 
ratesnacional Un puntal muy determinante para el incremento de las ventas fue las Degustaciones Programadas, 
Cuarenta y dos en los principales Centros Comerciales de Quito a Nivel Provincial Costo de Producción Se logró 
reducir el Costo de Producción, maplementando la estrategia conjunta de aumentar la rotación y bajar los inventarios. 
Análisis Rentabilidad: Con las diferentes estrategias implementadas a nrvel de los diferentes procesos que agregan 
valor, se logró una Rentabilidad sobre el Capital de Treinta y Cisco por ciento Luego presentó su informe el señor 
Jose Salvador Auditor Externo y estuvo de acuerdo con todo lo que manifestó el señior Gerente General, lo mismo de 
parte de la señora Bertero Comisaria, wa vez concluido el inforras, can un voto de aplauso se aprobó Metas para el 
año 2014: Implementación do Bucnas Prácticas de Manufactura (BPM) Planta de Producción Consolidación de la 
arca a Nivel Nacional por medio de Eventos de Fidelización de Marca 2) Nombramiento de Presidente 
Ejecutivo, Gerente General, Comisario y Auditor Externo.- Por unanimidad se reclige a la señora Lorraine 
Schullo de Maldonado como Presidente, hcenciado Luis Maldonado Lunce como Gerente General, por el lapso de 
dos años Al doctor José Salvador Salvador, como Auditor Externo y señora Mónica de Bertero como Comisario, 
por el lapso de un año. 4) Resolación sobre el destino de las utilidades, del ejercicio dos mil trece.- La Presidenta 
de la Junta sobarta que por secretaría se de a conocer la propuesta de los admunistradores de la Compañtra. El Gerente 
Gereral declara que la utilidad del año 2013 es $ 174 959,60 (Ciento Setenta y Cuatro Mil Novecientos Cincuenta y 
Nueve con Sesenta Dólares). y, espone a dos señores accionistas que la propuesta de la administración es a) las utilidades del 2013. USD 174,959,60. se propone capitalizar y, b) las utilidades del año 2013, USD 174,959.60, se propone repartr"_ a partir de julio del presente Bo Efectasdas las deliberaciones, la Junta General de Accromstas por unantumudad RESUELVE: a) Aumentar el capital suscrito de la com; atra de US $500 000,00 a US $650 000,00, es decir un aumento de US $150.000.00 el musmo que se pagaría "calmente son parte de la unidad del año 20 des 1350 000,00, Y la diferencia de $ 24,959.60 de las utilidades del 2013, dejar en Patrimonio en Reserva Facultativa Como consecuencia de dicho aumento. los acciomstas, en proporción a las acciones que poscen al tiempo de resolverse este aumento de capital y negociando fracciones para tener acciones de un dólar de los Estados Unidos de Norteamérica cada una, integran el capital social conforme al siguiente cuadro" e. 

       

     
    

    
   

       
       

CAPITAL 
Capra PAGADO 

á, UTILIDADES | Ni socios ACTUAL LEVO Iso leon Tp PORCENTAJES) 2013 | Captar 
LORRAINE 257370,00 MALDONADO SCHULLO S1A7A,  77211,00| 234581,00| DENISE E] 000 £.604| 19 PACHANO VITERIJUAN ABEL | aoo9g os! .on 06,00| _55926,00 
PACHANO VITERI FRANCISCO | 3571300] ar OOO ESPINOSA MALDONADO JO p LE 1071450] 26427501 
NICOLAS 321510 MALDONADO SCHULLO Op 230] 9645/00 | 4178600 PABLO PTA RL 30000 ESPINOSA MONICA: 2090 £.000/ 3000.00! 39000,00 
HEREDEROS po 
INMOBI 23211,00 4.642 6963,00| 301: 4.642 | , Eo DALIARIASOCRUS.A, | “17854,00 la 
DELA TORRE MORENO Luis: Tp 5356,50| 2321050 HEREDEROS : PREREDEROS + | 68500 2929| — 43925 ,50 sento LEDONNE ALBERTO | 602600 1.207| 1810501 19038,50 

TAL 1 1:207 | , 7346,50 
AEYALSOCIAL S90000.00| 100.000] —150000,00 650000, 2   
 



ECUADOR: QUITO: SEVILLA N 241-481 Y VIZCAYA - TELFS (542.02) 2220097 2328904 - 2228892 FAM: 222480 

WER: urorvischullocomec» EMAIL serviciociicntadactu tocante so  areñ 

AQUI: Av Juan Tacita Marengo » Cola, Sarrta Adriana Ma-3 5. 42 « Diegonal al Colega Ameriesao 

oaE0. 043 062 60 3 082363 » Fan: 2251 266 « Calz 0893237 767 > EMAIL: ventasgiachulacomas 

  

INDUSTRIA ALIMENTICIA 

b) Como consecuencia del aumento de capital, la Junta General de Accionistas, aprucba por unanimisad reformar los 
artículos quinto y sexto del Estatuto Social de ta compañia en los siguientes términos: “Artículo Quinto; Del Capital 
Sacial.- El Caprial Social de la compañia PRODUCTOS SCHULLO SOCIEDAD ANÓNIMA es de SEISCIENTOS 
CINCUENTA MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMÉRICA (US$650 000,00), dividida en 
serscientos cincuenta mil (650 000) accrones nominativas y ordinarias de un dolar ($1) cada una. Artícalo Sexto: 
Títulos de acciones - Las acciones serán nominativas, numeradas del umo al seiscientos cincuenta mil molustve; y, 
los títulos de acciones contendrán las declaraciones prescritas en la Ley de Compañías y serán autorizados por la 
firma del Presidente y del Gerente General de la compañta o por quienes hagan sus veces. Podrán emitirse títulos 
que representen una o más acciones”, () Autorizar al Gerente General Licenciado Luis Maldonado Lince, para que 
en calidad de representante legal de la compaiífa otorgue la escritura pública de aumento de capital y teforma al 
Estatuto Socral de la compañía, realice los trámites ante la Superintendencia de Compañías e inscripción en el 
Registro Mercantil. Por haberse tratado y resuelto todos los puntos del orden del día la señora Presidenta declara un 
teceso para redactar el acta A las doce hores tremta minutos, se reinstala la sesión y se da lectura al acta, la que es 
aprobada por unanidad de todos los socios asistentes a la Junta — Para constancia de lo cual firman en la presente 
dea, a Presidenta de la Junta y el Secretario que certifica Termma la sesión a las doce horas Cuarenta y cinco A

 
o 

É J 
s 7 . E ¿era 

AN, 1) Le «te 
Lorraine Schuilo de Maldonado 

Presidenta 

  

DA AA AAA Luis Antonio Maldonado Lines 
Gerente Genera! 

Secretario 

ISO 9001 
“Sistema Certificado de 
Gestión de Cafidad” 

  

5 Sl 
¿ae te y » 

Productos maturales nos y beneficiosos para la salud, no contienen adurivos quimico» $ So 
* MIEL DE ABEJAS * MIEL DE ABEJAS CREMOSA * GRANOLA (SURTIDAS) * GERMEN DETRIGO * 2 2 a 

+ SALVADO DE TRIGO * GALLETAS (SURTIDAS) * ARROZ INTEGRAL * AZUCAR MORENA * AVENA * brovucros Hefullo S.A, 
* PANELA ORGÁNICA * MANTEQUILLA Y PASTA DE MANÍ * MOSTAZA * MUSLI (SIN SAL NI AZÚCAR) * , cn 

* SNACK (SIN SAL NI AZÚCAR) * SEMILLAS DE GIRASOL Y SOYA FANTÁSTICAS + 

   


